

Līzinga un faktoringa datu apkopojums 30.09.2024.*

Finanšu nozares asociācija 2024. gada 3. ceturksnis	30.09.2024.				
	EUR	īpatsvars, (%)	Iacmainas % pret		
			30.06.2024.	31.12.2023.	30.09.2023.
Līzinga portfelis	1 918 381 804	100.0%	2.0%	5.5%	3.8%
Finanšu līzings	1 190 033 619	62.0%	2.7%	6.4%	15.4%
Operatīvais līzings	656 389 527	34.2%	1.0%	5.5%	-7.1%
Aizdevums	71 958 658	3.8%	0.4%	-7.4%	-34.6%
Jaunie pirkumi (no gada sākuma)	609 188 746	100.0%	-	-	-17.1%
Finanšu līzings	395 288 724	64.9%	-	-	-16.7%
Operatīvais līzings	203 257 315	33.4%	-	-	-6.5%
Aizdevums	10 642 707	1.7%	-	-	-75.1%
Jaunie pirkumi pēc aktīvu veida (no gada sākuma)	609 188 746	100.0%	-	-	-17.1%
Vieglās automašīnas	367 693 691	60.4%	-	-	-6.1%
Komerctransports	77 892 621	12.8%	-	-	-20.4%
Iekārtas, tai skaitā:	162 683 896	26.7%	-	-	-33.5%
celtniecības tehnika	37 108 031	6.1%	-	-	2.7%
lauksaimniecības tehnika	84 341 322	13.8%	-	-	-47.1%
meža tehnika	23 449 708	3.8%	-	-	-13.0%
ražošanas iekārtas	7 796 938	1.3%	-	-	-39.9%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	99 014	0.0%	-	-	-90.6%
medicīnas iekārtas	3 591 094	0.6%	-	-	-2.9%
citas iekārtas	6 297 790	1.0%	-	-	39.8%
Pārējie	918 537	0.2%	-	-	46.9%
Līzinga portfeļa sadalījums pēc aktīvu veida	1 918 381 804	100.0%	2.0%	5.5%	3.8%
Vieglās automašīnas	1 108 598 736	57.8%	1.8%	7.3%	7.9%
Komerctransports	245 537 159	12.8%	3.5%	4.7%	0.9%
Iekārtas, tai skaitā:	542 883 362	28.3%	2.2%	-0.9%	-5.4%
celtniecības tehnika	119 672 300	6.2%	1.3%	1.5%	-1.1%
lauksaimniecības tehnika	296 849 932	15.5%	3.4%	-1.5%	-10.5%
meža tehnika	61 087 934	3.2%	-3.0%	3.2%	10.5%
ražošanas iekārtas	35 490 850	1.9%	-1.8%	-16.6%	-13.9%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	1 259 550	0.1%	-7.2%	-14.4%	-19.3%
medicīnas iekārtas	9 285 911	0.5%	-1.2%	12.2%	-10.6%
citas iekārtas	19 236 885	1.0%	18.3%	11.8%	47.1%
Pārējie	21 362 546	1.1%	-3.2%	781.3%	771.4%
Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta saimnieciskās darbības veida	1 918 381 803	100.0%	2.0%	5.5%	3.8%
Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība	396 122 865	20.6%	1.5%	3.8%	-3.9%
Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde	5 276 815	0.3%	-13.0%	-19.6%	-19.4%
Apstrādes rūpniecība	94 909 629	4.9%	1.3%	-5.4%	-4.1%
Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana	13 771 368	0.7%	2.3%	3.8%	7.6%
Būvniecība	71 176 948	3.7%	-1.0%	4.0%	2.5%
Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība	207 105 451	10.8%	-0.2%	4.0%	7.6%
Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi	5 865 592	0.3%	16.2%	35.1%	42.8%
Transports un uzglabāšana	282 711 827	14.7%	5.0%	5.1%	2.2%
Informācijas un komunikācijas pakalpojumi	125 121 625	6.5%	2.5%	12.4%	12.4%
Finanšu starpniecība	4 335 094	0.2%	5.6%	5.8%	10.6%
Pārējās nozares	232 296 165	12.1%	0.5%	8.8%	8.8%
Fiziskas personas	479 688 425	25.0%	3.0%	7.4%	7.7%
Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta rezidences vietas	1 918 381 804	100.0%	2.0%	5.5%	3.8%
Rezidenti	1 916 486 381	99.9%	2.1%	5.5%	3.8%
Nerezidenti	1 895 423	0.1%	-6.4%	53.3%	54.2%
Līzinga portfeļa sadalījums pēc termiņstruktūras	1 918 381 804	100.0%	2.0%	5.5%	3.8%
Līdz 1 gadam	242 074 131	12.6%	5.9%	12.9%	8.7%
No 1 līdz 3 gadiem	458 886 625	23.9%	-1.0%	0.9%	-1.5%
No 3 līdz 5 gadiem	602 990 832	31.4%	0.7%	3.3%	2.1%
Virs 5 gadiem	614 430 214	32.0%	4.3%	8.7%	8.1%
Faktoringa portfelis	257 069 453	100.0%	11.1%	4.7%	-1.1%
Iekšzemes faktoringa	132 756 770	51.6%	19.7%	0.8%	-10.6%
Eksporta faktoringa	96 932 299	37.7%	4.8%	14.6%	18.7%
Importa faktoringa	27 380 385	10.7%	-2.2%	-6.3%	-8.2%
Citi faktoringa veidi	0	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Faktoringa apgrozījums (no gada sākuma)	806 466 027	100.0%	-	-	7.4%
Iekšzemes faktoringa	482 744 356	59.9%	-	-	3.1%
Eksporta faktoringa	323 721 671	40.1%	-	-	14.6%
Importa faktoringa	0	0.0%	-	-	0.0%
Citi faktoringa veidi	0	0.0%	-	-	0.0%
Patēriņa preču kredītiņš portfelis	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Līzinga, faktoringa, patēriņa preču kredītiņš portfelis kopā	2 175 451 257	100.0%	3.0%	5.4%	3.2%

* Finanšu nozares asociācijas asociēto biedru dati